ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Девятнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2008 года  №   178

г. Глазов

О ходе выполнения реестра наказов

избирателей депутатам Глазовского Районного

Совета депутатов на 2006-2011 годы

Заслушав информацию главы Администрации района А.А.Туктаревой о ходе выполнения

реестра наказов избирателей, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что из 47 наказов

избирателей, принятых на текущий созыв, в течение года выполнено 7 наказов и 7 наказов

реализованы частично.

Во исполнение наказов избирателей района проведена реконструкция системы отопления

в детском саду села Верх-Парзи, установлена пожарная сигнализация в Трубашурском Доме

народного творчества, отремонтирована проезжая часть улицы деревни Омутница, установлены

соответствующие дорожные знаки в д.Штанигурт. В течение 2007 года проводились работы по

улучшению водоснабжения в селе Понино и деревни Кельдыково, по газификации села Дзякино,

по подключению к центральной системе отопления больницы села Люм, по приемке объектов

жилищно-коммунального хозяйства в муниципальную собственность.

В целом на реализацию наказов избирателей, включая содержание дорог до населенных

пунктов в зимнее время, в течение 2007 года было направлено более 7 млн.рублей.

Вместе с тем, по 33 наказам избирателей района в течение 2007 года работы не

проводились.

Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию главы Администрации района А.А.Туктаревой о ходе выполнения

реестра наказов избирателей принять к сведению.

 2. Администрации района активизировать работу по выполнению наказов избирателей и

разработать план реализации наказов с указанием сроков исполнения и источников

финансирования.

 3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящим в

состав района, рассмотреть на сессиях представительных органов сельских поселений ход

реализации наказов избирателей в части благоустройства и освещения населенных пунктов

района.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Районного Совета депутатов по промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-

коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский

 УТВЕРЖДЕН

решением Глазовского районного Совета

депутатов от 26 апреля 2007 года № 74

РЕЕСТР

  наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов

  на 2006-2011 годы

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

Общие наказы

1.

Содержание дорог в

проезжем состоянии в

зимнее время до населенных

пунктов района

Принять на текущий

созыв

 Исполнено частично.

За РБ на содержание

школьных маршрутов:

2007г. – 4401 тыс.руб.,

2008 г. – 4047,6 тыс.руб.

и средств бюджетов

поселений

2. Восстановление  уличного

освещения в населенных

пунктах района

 Принять на текущий

созыв
Исполнено частично.

За счет средств, предус-

мотренных бюджетами

поселений

Адамский № 1 Вепрев М.В. 3. Газификация д.Адам Принять на текущий

созыв

 Планируется на 2009 год

Чепецкий

№ 2

Пенчев А.В. 4. Восстановление детских

площадок в поселке Дом

отдыха  «Чепца»

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

5.

Благоустройство

территории поселка Дом

отдыха «Чепца»;

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

6. Проектно-сметная

документация по

газификации населенных

пунктов д.Солдырь, п.Дом

отдыха «Чепца»

Принять на

перспективу

 Не исполнено

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

Куреговский

№ 3

Сабреков В.В. 7.

Передача

внутрихозяйственных дорог

района ГУ «Управтодор»

Передать дорогу

Самки-Курегово на

баланс «Управтодора»

 Не исполнено.

На содержание школьного

маршрута выделено:

2007г. - 669240 руб.,

2008г. – 634815 руб.

8.

Отремонтировать спортзал в

СДК д.Штанигурт

Принять на текущий

созыв

 2008-2009 гг. – ремонт

кровли, фасады

Кабаковский

№ 4

Шудегов И.В. 9. Снабжение жителей

д.Кельдыково питьевой

водой

Устроить три колодца  Построен колодец в

д.Кельдыково

10.

Ремонт дамбы пруда в

д.Кельдыково

Принять на текущий

созыв

 Не исполнено

Коммунальный

№ 6

Богданова С.В. 11. Капитально

отремонтировать систему

водоснабжения с.Понино

Принять на текущий

созыв

 Проведена замена ветхих

сетей – 1200 м в 2007 году

за счет средств бюджета

УР – 1300 тыс.руб.

12. Восстановить очистные

сооружения и

отремонтировать систему

канализации в с.Понино;

Принять на

перспективу

 Июль-август 2008 г. -

проведено обследование,

составлен план выполне-

ния ремонта и восстанов-

ления. Включено в заявку

мероприятий через

Минстрой УР за счет

средств бюджета УР на

2009 год

13. Капитальный ремонт здания

Понинской участковой

больницы

Принять на текущий

созыв

 Исполнено частично.

Отремонтировано 2

кабинета с заменой

перекрытий в 2007 году

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

Митинский

№ 7

Широких Г.В. 14.  Ремонт водопровода  в

д.Митино

Включить в

Программу «Питьевая

вода»

 Водопровод в д.Митино

отремонтирован, ООО

«Забота» устранены

порывы весной 2008 года

Золотаревский

№ 8

Тютин Р.А. 15.

Ремонт дорог в д.Золотарево  На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

Дондыкарский

№ 9

Васильев Н.П. 16. Отремонтировать

водопроводные сети в

д.Чажайский лесоучасток

Принять на текущий

созыв

 Замена ветхих сетей и

устранение порывов

проводится постоянно. На

ремонт водопровода

получено 500 м труб ПЭТ

диам.40 за счет средств

бюджета УР. Работы

выполняет ООО

«Жилкомсервис». Сети

ветхие. Необходимы

финансовые средства на

ремонтные работы

17. Переоборудовать под

социальное жилье здание

ФАП в д.Дондыкар

Принять на текущий

созыв

 Планируется

переоборудовать под

социальной жилье детский

сад д.Дондыкар в 2009

году.

Люмский

№ 11

Марьина Г.В. 18. Подключение школы,

больницы к центральной

котельной в с.Люм

Принять на текущий

созыв

 Исполнено частично.

Подключена больница, из

РБ освоен 1,0 млн.рублей

19.

Оказать содействие в

ремонте дороги до д.Сева

Дорогу Сева-Пудвай

передать на баланс

«Управтодора»

 Частично исполнено.

На содержание школьного

маршрута выделено:

2007г. – 1635920 руб.,

2008 г. – 1551770 руб.

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

Кожильский

№ 12

Абашев А.С. 20. Завершить газификацию в

д.Кожиль по улицам

Молодежная, Кировская,

Сянинская, Магистральная,

Пушкина, пер.Зеленый

Принять на текущий

созыв

  Исполнено в 2008 году

21.

Проложить дороги с

твердым покрытием в

д.Кожиль по ул.Подлесная,

Трефилова, Гагарина,

Пушкина, Сянинская,

пер.Зеленый; в д.Чура по

ул.Полевая, Лесная; в

с.Дзякино по ул.Советской

 Содержать дороги в

проезжем состоянии

сельскому поселению

Не исполнено

22.

Проложить водопровод в

д.Н-Кузьма по нечетной

стороне улицы

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

23. Благоустроить территории и

отремонтировать памятники

воинам-землякам,

погибшим в годы ВОВ в

д.Кожиль, д.Чура, с.Дзякино

 На рассмотрение

сельского поселения
Исполнено.

Благоустройство прове-

дено весной, из бюджета

МО «Кожильское»

выделено 5,0 тыс.рублей

24. Передать в муниципальную

собственность жилищный

фонд, инженерные

коммуникации СПК

«Кожильский» и

организовать эксплуатацию

сетей и жилфонда

Принять на текущий

созыв

 Исполнено частично.

Принято в муниципаль-

ную собственность жилье

– постановление № 61 от

06.04.2001, акты март-

июнь 2007г.

Обслуживание

жилищного фонда

передано ООО «Сервис».

Коммуникации не

приняты, не оформлен

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

пакет документов в СПК

25. Благоустроить стадион в

МОУ «Кожильская» СОШ

с/х направления

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

26. Продолжить пешеходные

тротуары и мосты по улице

Кировской в д.Кожиль и по

улице Советской в

с.Дзякино;

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

27. Провести ЛЭП 0,4 кВ по

пер.Магистральный,

ул.Пушкина, ул.Гагарина в

д.Кожиль

Принять на текущий

созыв

 Будет исполнено до

30.10.2008. Работы ведет

ОАО Энергосервис»

Железнодорожный

№ 14

Чупин А.Л. 28. Завершить газификацию в

д.Чура, д.Н-Кузьма,

и.Дзякино по

ул.Энергетиков

Принять на текущий

созыв

 По д.Чура и п.Дзякино

направлена заявка,

д.Н-Кузьма газифициро-

вана в 2008 году

29. Произвести капитальный

ремонт водопровода в

с.Дзякино по целевой

программе «Питьевая вода»

Включить в

Программу «Питьевая

вода»

 Не исполнено.

ООО «Сервис» устраняет

прорывы

Парзинский

№ 17

Першин И.И. 30. Приобрести микроавтобус в

Парзинскую школу

Принять на текущий

созыв

 Не исполнено

31. Отремонтировать

(заасфальтировать) дорожку

вокруг здания Парзинского

детского сада

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

32. Отремонтировать улицы в

д.Абагурт, д.Озегвай,

д.Ягошур

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

33.

Передать дорогу с.Парзи-

д.Абагурт на баланс ГУ

«Управтодора»

Дорогу Абагурт-

В-Парзи передать на

баланс «Управтодора»

 Не исполнено.

На содержание школьного

маршрута выделено:

2007г. – 594880 руб.,

2008г. – 564280 руб.

34. Построить дорогу с

гравийным покрытием по

ул.Заречной, ул.Лесной

с.Парзи

 На рассмотрение

сельского поселения
Исполнено

35. Реконструировать систему

отопления в детском саду

Принять на текущий

созыв

 Исполнено. Работы

выполнены на сумму 100

тыс.рублей, из районного

бюджета выделено 30,0

тыс.руб.

36

Расширить телефонную

станцию в с.Парзи

Принять на

перспективу
 Не исполнено

Трубашурский

№ 22

Чирков Н.В. 37. Ремонт дороги до д.Сепыч В перспективе дорогу

Трубашур-Сепыч

передать на баланс

«Управтодора»

 Не  исполнено

38. Строительство моста через

р.Сепыч

В перспективе дорогу

Трубашур-Сепыч

передать на баланс

«Управтодора»

 Не исполнено

39. Открытие кладбища в

д.Трубашур

 На рассмотрение

сельского поселения

Невозможно исполнить

40. Ремонт грунтовой части

улицы в д.Омутница

 На рассмотрение

сельского поселения
Исполнено.

За счет средств ОАО

«Глазовский дормострой»

41. Установить пожарную

сигнализацию в Доме

народного творчества

Принять на текущий

созыв

 Исполнено.

Из районного бюджета

выделено 79,9 тыс.рублей

Наименование и номер

избирательного округа

ФИО депутата Поряд.

№

наказа

Содержание наказа

Принять на исполнение Передать на рассмотрение

муниципальных

образований (поселений)

Исполнено

42. Организация торговли

медикаментами в

Трубашурском

фельдшерско-акушерском

пункте

Принять на текущий

созыв

 Исполнено.

Организована продажа

лекарств аптечным

пунктом Октябрьской

амбулатории еженедельно

по четвергам во время

выезда врачей

Качкашурский

№ 23

Князева Е.В. 43.

Возобновить работу

физиокабинетов в

Качкашурском ФАПе

Принять на текущий

созыв

 Не исполнено

Штанигуртский

№ 25

Терский О.В. 44. Капитальный ремонт

водопроводных

коммуникаций в

д.Штанигурт

Принять на текущий

созыв

 Частично в 2008 году

планируется замена

водонапорной башни

45. Завершение строительства

канализационных сетей в

д.Штанигурт

Принять на текущий

созыв

 Не исполнено

46.

Ремонт дорог по улицам

внутри населенных пунктов

муниципального

образования

«Штанигуртское»

 На рассмотрение

сельского поселения
Не исполнено

47. Установка указательного

дорожного знака

«Осторожно, дети!» на

ул.Глазовской  д.Штанигурт

– напротив ЦСДК

 На рассмотрение

сельского поселения
Исполнено.

Из бюджета МО

«Штанигуртское»

выделено 5,5 тыс.руб.